СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 г. № 7(61)-7СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2022 г.

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства

Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы», на основании обращения исполняющего обязанности главы управы

района Дорогомилово города Москвы С.М. Золотарёва от 07.06.2022 № ИСХ-

1777/2 о проекте адресного перечня территорий района Дорогомилово, на

которых в 2022 году требуется проведение работ по благоустройству за счёт

средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО

города Москвы,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на мероприятия по благоустройству

территории района Дорогомилово на общую сумму 68 392 591, 04 руб.

(Шестьдесят восемь миллионов триста девяносто две тысячи пятьсот девяносто

один руб. 04 коп.) согласно приложению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Западного административного округа города Москвы, управу района

Дорогомилово города Москвы.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 10.03.2022 № 3(57)-1СД «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Дорогомилово города Москвы в 2022 г.».

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Ткачука Н.В.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                              Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

от 15.06.2022 № 7(61)-7СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово,

на которых в 2022 году требуется комплекс работ по благоустройству

за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы

№

п/п

Адрес объекта /

Ответственный депутат

Конкретные

мероприятия

Виды работ Объём Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.

Кутузовский проспект,

д. 30 / Ф.И.О.

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства   454 233, 12

Замена / установка бортового камня 718, 00 п.м 1 469 677, 03

Замена асфальтобетонного покрытия проезда 180, 00 кв.м 160 415, 25

Замена асфальтобетонного покрытия хоккейной площадки 1 152, 00 кв.м 741 692, 12

Замена асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной

сети

160, 00 кв.м 276 956, 07

Замена травмобезопасного покрытия детской площадки

(основание)

775, 50 кв.м 1 335 363, 31

Замена травмобезопасного покрытия в зоне для занятия

спортом (основание)

353, 00 кв.м 596 928, 90

Устройство травмобезопасного покрытия детской площадки

(основание)

269, 57 кв.м 422 922, 76

Замена / устройство плиточного покрытия 286, 10 кв.м 1 346 994, 63

Ремонт ограждения 1, 00 шт. 355 646, 44

Установка чугунного ограждения 90, 00 п.м 2 297 135, 66

Установка газонного металлического ограждения 471, 50 п.м 740 085, 02

Ремонт контейнерных площадок 7, 00 шт. 475 239, 39

Установка МАФ (стойки для выбивания 2 шт.,

ограничительные столбики 50 шт., монтаж игрового

комплекса)

53, 00 шт. 389 459, 76

Посадка деревьев 20, 00 шт. 442 364, 37

Посадка кустарников 571, 00 шт. 1 303 650, 17

Устройство цветников из многолетников 82, 00 кв.м 516 579, 38

Ремонт / устройство посевного газона 9 267, 20 кв.м 4 113 867, 67

Устройство водосточных лотков 140, 00 п.м 1 370 050, 27

Устройство фонтана 1, 00 шт. 2 993 450, 00

Итого по объекту с НДС 20% 21 802 711, 32

2.

Кутузовский переулок,

д. 3

Студенческая ул.,

д. 34, д. 38 / Ф.И.О.

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства   327 526, 94

Замена бортового камня дорожного 1 034, 00 п.м 1 732 615, 26

Установка бортового камня 100*45*18 39, 00 п.м 52 058, 77

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 1 251, 60 кв.м 963 435, 67

Замена асфальтобетонного покрытия проездов 32, 00 кв.м 55 437, 13

Замена покрытия дорожно-тропиночной сети из тротуарной

плитки
48, 60 кв.м 228 814, 89

Устройство дорожно-тропиночной сети из асфальтобетона 236, 30 кв.м 373 872, 11

Замена травмобезопасного покрытия на детских площадках

(основание)

459, 00 кв.м 790 335, 23

Замена травмобезопасного покрытия на спортивных

площадках (основание)

260, 00 кв.м 410 950, 59

Устройство травмобезопасного покрытия на спортивной

площадке (основание)

90, 00 кв.м 115 281, 74

Устройство гидроизоляции 107, 02 п.м. 139 143, 71

Устройство водоотводных лотков 29, 00 п.м. 283 796, 13

Посадка кустарников 45, 00 шт. 124 082, 07

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 140, 00 п.м 833 087, 36

Устройство цветников из многолетников 59, 3 кв.м 277 131, 79

Устройство посевного газона 2 422, 80 кв.м 829 863, 41

Установка палисад бетонных 16, 00 п.м 111 042, 21

Ремонт горловин колодцев 5, 00 шт. 348 988, 37

Установка газонного ограждения высотой 0,5 м 232, 00 п.м 2 153 705, 62

Монтаж топиари, вазонов и цветочниц 20, 00 шт. 932 659, 93

Устройство лестничных маршей 2, 00 шт. 136 649, 96

Установка декорирующих кожухов воздуходувов 4, 00 шт. 237 145, 17

Установка имеющегося ограждения спортивной площадки 60, 00 п.м 134 732, 03

Итого по объекту с НДС 20% 11 592 356, 09

3.

Студенческая ул., д. 18 /

Ф.И.О.

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства   1 524, 12

Замена травмобезопасного покрытия (основание) 215 кв.м 8 259, 75

Итого по объекту с НДС 20% 9 783, 87

4.

Кутузовский проспект,

д. 30 / Ф.И.О.

МАФ Закупка МАФ с монтажом 443 шт. 28 298 089, 76

Закупка и установка ограждения спортивной площадки   6 190 800, 00

Студенческая ул., д. 18 /

Ф.И.О.

Закупка МАФ с монтажом 215 кв.м 498 850, 00

Итого по объекту с НДС 20% 34 987 739, 76

Итого по дворам 68 392 591, 04